Secretaria-Geral da Mesa

Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Senado Federal Praça dos Três Poderes, Anexo II, Ala Alexandre Costa, sala 15 - Subsolo

CEP 70.165-900- Brasília/DF - Telefone: (61) 3303-3490

Contato: Lenita Cunha e Silva: lenitacs@senado.leg.br

OFÍCIO Nº 50/2023/CTEYANOMAMI

Brasília, 31 de março de 2023.

Ao Senhor
ANDREI AUGUSTO PASSOS RODRIGUES
Diretor-Geral da Polícia Federal

Assunto: Convite para Audiência Pública da CTEYANOMAMI

Senhor Diretor,

No intuito de instruir os trabalhos da Comissão Temporária Externa criada

pelo Requerimento do Senado Federal nº 34, de 2023, para, “no prazo de 120 dias, acompanhe

in loco a situação dos Yanomami e a saída dos garimpeiros de suas terras”, convidamos o Sr.

Renato Madsen, Coordenador-Geral de Meio Ambiente da Polícia Federal para participar de

Audiência Pública desta Comissão, a ser realizada no dia 14 de abril de 2023, às 09h30, no

Auditório da Superintendência Regional da Polícia Federal em Roraima.

Solicitamos que encaminhe a confirmação e seu contato de telefone e e-mail

para cteyanomami@senado.leg.br.

Atenciosamente,

Senador CHICO RODRIGUES

Presidente da Comissão Temporária Externa CTEYANOMAMI